
 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

 
 
 



 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

2 

 

Č.j.: ZŠ890/2022 

I. Charakteristika školy 
 
Sídlo školy:                   Zubčice 45, p. Velešín, 382 32 
Právní forma:                  Příspěvková organizace obce Zubčice 
Zřizovatel školy:                  Obec Zubčice, Zubčice 2, p. Velešín, 382 32 
Ředitelka školy:                  Mgr. Hana Zajíčková 
                                                    Mgr. Martina Štěchová 
Zástupce statutárního orgánu: Mgr. et Bc. Soňa Kyselová 
                                                    Mgr. Iveta Dubová 
Mobilní tel.:                  606045511 
E- mailová adresa:                  reditel@zszubcice.cz 
Webové stránky:                 www.zszubcice.cz 
Dat. Schránka:                 wuc7ues 
IČO:                   75001438 

 
Škola byla zřízena jako příspěvková organizace obce Zubčice s právní subjektivitou od 1. 12. 2002. 
Zřizovatelem školy je obec Zubčice. 
 
Škola byla zařazena do sítě škol k 1. 12. 2002. 
Mateřská škola je součástí základní školy od 1. 9. 2002. 
Školní jídelna je součástí základní školy od 1. 9. 2000. 
 
Základní škola je organizována jako málotřídní škola se dvěma třídami. 
 
Školní rok zahájilo celkem 17 žáků, a 7 žáků mělo povolené individuální vzdělávání. 

I. třída (1. a 2. ročník) - 12 žáků, z nich 4 měli povolené individuální vzdělávání  
II. třída (3., 4. a 5. ročník) - 12 žáků, z nichž 3 měli povolené individuální vzdělávání  
Škola má jedno oddělení školní družiny. Provozní doba školní družiny byla stanovena takto: 
11.40 hodin - 16.00 hodin. 
Školní družinu navštěvovalo na začátku školního roku 14 žáků, na konci školního roku 18 žáků. 
Součástí organizace je mateřská škola s jednou třídou s provozem od 6.15 hodin do 16.15 hodin. 
 

Školní rok uzavíralo celkem 22 žáků, a 4 žáci měli povolené individuální vzdělávání. 
Během školního roku přestoupili na jinou školu 2 žáci denního vzdělávání a 2 žáci individuálního 
vzdělávání. 
Během druhého pololetí přestoupil jeden žák z individuálního vzdělávání na denní vzdělávání. 
Během druhého pololetí se do školy zapsali 2 noví žáci, u nichž vzdělávání probíhalo denní docházkou. 
Do spádového obvodu patří kromě obce  Zubčice – 10 žáků  

Markvartice – 1 žák 
 

Z ostatních okolních obcí a města navštěvovalo naši školu celkem 14 žáků (Mirkovice 1, Černice 2 
            Č. Krumlov 4, Věžovatá Pláně 1, Daleké Popelice 1, individuální vzdělávání: Český Krumlov 3,  
            Lipno nad Vltavou 1, Přídolí 1.  
 
Škola má několik učeben. Největší učebnu, II. třídu, pro 3., 4. a 5. ročník, vybavenou interaktivní tabulí, 
I. třídu pro 1. a 2. ročník vybavenou interaktivní tabulí, místnost pro školní družinu, počítačovou učebnu  
(od léta 2012), která je průchozí a nachází se mezi I. třídou a školní družinou a je vybavená sedmi počítačovými 
sestavami pro žáky, tiskárnou s kopírkou a skenerem pro učitele.  
Malou místnost u vchodu do školní budovy za šatnou II. třídy a vchodem do kotelny má pronajatou Základní 
umělecká škola F. Pišingera Trhové Sviny. Učitelé ZUŠ využívali pro výuku také sborovnu a učebnu I. i II. třídy. 

mailto:reditel@zszubcice.cz
http://www.zszubcice.cz/


 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

3 

 

Základní škola nemá vlastní tělocvičnu. Obec škole poskytuje k využívání prostory v místním kulturním domě, 
dále pak škola využívá k výuce tělesné výchovy fotbalové hřiště obce. U hřiště bylo postaveno dětské hřiště, 
které mohou žáci školy také užívat. 

K relaxaci má škola k dispozici na zahradě zahradní nábytek od Obce Zubčice. Na školní zahradě byl na jaře 
obnoven záhonek. Byla zde vysazena zelenina a bylinky, které se využily ve školní jídelně k přípravě a dochucení 
pokrmů pro děti a zaměstnance ZŠ a MŠ Zubčice. 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka 1. až 5. ročníku podle školního vzdělávacího programu „Škola pro 
život“.  Všem žákům byla věnovaná, v rámci možností, individuální péče v součinnosti s rodiči. 

Kroužek katolického náboženství vedla po celý školní rok paní Štěpánka Talířová, kroužek se konal každé úterý 
od 15.30 hodin do 16.30 hodin.  
Klub zábavné logiky a deskových her vedla v 1. pololetí Mgr. Šárka Papežová, v 2. pololetí Mgr. Martina 
Benešová. 

V základní škole realizovala výuku ZUŠ Trhové Sviny, probíhaly zde hodiny hudební nauky, hodiny hry na 
kytaru a na zobcovou flétnu, sborový zpěv, hodiny hry na klavír. Vyučovali: Bc. Jiří Balek, MgA. Klára Ferenczi, 
Mgr. Luboš Procházka, Mgr. Magdaléna Valentová a Ondřej Valach, DiS. 

II. Školská rada 

Členové školské rady: 

Ing. Petra Smolíková   – předsedkyně školské rady, zástupkyně za zákonné zástupce 
Josef Baláž   – zástupce za zákonné zástupce 
Klára Lučanová  – zástupkyně za pedagogy 
Vladana Davidová  – zástupkyně za pedagogy 
Luboš Petráš    – zástupce za obec 
Kateřina Bicková  – zástupce za obec 
 
Zasedání školské rady se také účastnili pozvaní hosté: Mgr. Hana Zajíčková, Mgr. Martina Benešová, 
Václav Honetschläger, Jakub Honetschläger. 

 
III.  Přehled oborů školy a počty zapsaných žáků 

79-01-C/001 Základní škola od 1. 9. 2007  
 
Počet žáků ZŠ: 17 zapsaných do školní matriky k 30. 9. 2021 a 7 žáků s individuálním vzděláváním, 
                           školní rok dokončilo 22 žáků a 4 žáci s individuálním vzděláváním 
 
Počet tříd: 2, I. třída (1. a 2. ročník), II. třída (3., 4. a 5. ročník)  
Počet žáků mateřské školy: 28 (2 děti měly povolené individuální vzdělávání – nezapočítávaly se do počtu 
dětí) 
Počet tříd mateřské školy: 1  
Kapacita školní družiny: 25 
Počet strávníků školní jídelny: mateřská škola: 24 

základní škola: 16 
zaměstnanci: 10 
celkem:  50 



 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

4 

 

 

IV. Personální zabezpečení činnosti školy 

Počet pedagogických pracovníků: 5 (3 učitelky - z nich 1 ředitelka; 1 vychovatelka ŠD, 1 asistentka pedagoga) 
Počet nepedagogických pracovníků: 4 (1 vedoucí ŠJ a zároveň kuchařka, 1 pomocná kuchařka,  

1 školnice ZŠ a MŠ, 1 účetní ZŠ a MŠ) 
 
Z pedagogických pracovníků byli všichni pracovníci kvalifikovaní (3 učitelky - z nich 1 ředitelka;  
1 vychovatelka ŠD, asistentka pedagoga) 
Nově příchozí pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní. 
 
Pedagogičtí pracovníci ZŠ: Mgr. Hana Zajíčková, ředitelka školy, učitelka, odstoupila k 24. 2. 2022 
                                               Mgr. et Bc. Soňa Kyselová, zástupce statutárního orgánu od 23. 2. 2022 
                                               do 9. 3. 2022 
                                               Mgr. Iveta Dubová, učitelka od 1. 3.2022 
    Mgr. Iveta Dubová, zástupce statutárního orgánu od 10. 3. 2022 do 30. 06. 2022 
.    Mgr. Martina Štěchová, ředitelka školy, nastoupila 1. 7. 2022 

Mgr. et Bc. Šárka Papežová, DiS., třídní učitelka, podala výpověď  
k 31. 12. 2021  
Mgr. Martina Benešová, třídní učitelka, nastoupila 3. 1. 2022 
Mgr. Marie Hlavatá, třídní učitelka od 25. 8. 2021, ukončen pracovní poměr 
dohodou ke 4. 2. 2022  

    Mgr. et Bc. Soňa Kyselová, třídní učitelka od 7. 2. 2022  
Klára Lučanová, vychovatelka ŠD, od 1. 4. 2022 asistentka pedagoga 
Nikola Ciroková, asistentka pedagoga, ukončila pracovní poměr dohodou 

                                                k 30. 9. 2021 
Mgr. et Bc. Soňa Kyselová, asistentka pedagoga, ukončila k 6. 2. 2022 

 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: Bc. Barbora Pícková 

Vladana Davidová 
Markéta Pufferová, od 19.4.2022 zástup za p.Vladanu Davidovou v dočasné PN  

 
Nepedagogičtí pracovníci: Ilona Hammerová, vedoucí ŠJ a kuchařka 
                                              Eva Bublíková zástup za pomocnou kuchařku 
                                                                        Martinu Janošťákovou (rodičovská a mateřská dovolená) 

Andrea Valičková školnice ZŠ a MŠ, ukončila pracovní poměr k 31. 7. 2022 
Barbora Petrášová účetní 

 
 

V. Výsledky o přijímacím řízení 
 
Zápis do 1. ročníku ZŠ se uskutečnil v přítomnosti dětí a jejich rodičů dne 21. 4. 2022. 
 
Celkem bylo do ZŠ zapsáno 8 nových prvňáků, kteří 1. 9. 2022 nastoupili k plnění povinné školní docházky.  
Z naší mateřské školy do ZŠ přešlo 5 předškoláků, kteří nastoupili od 1. 9. 2022 do 1. třídy, 
2 děti mají odklad začátku povinné školní docházky. 
 
Zápis do MŠ se uskutečnil v přítomnosti rodičů a dětí 10. 5. 2022. 
 
Do mateřské školy bylo přijato 11 nových dětí. 



 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

5 

 

 
VI. Výsledky vzdělávání 

 
Počet žáků ZŠ: k 30. 9. 2020: 17 a 7 žáci individuální vzdělávání (§41) 

k 30. 6. 2021: 22 a 4 žáci individuální vzdělávání (§41) 
 
Vzdělávání a hodnocení žáků proběhlo podle metodického pokynu MŠMT v období koronavirové pandemie. 
 
Počet žáků s kázeňskými opatřeními: 0 
Počet žáků opakující ročník: 0 
Počet žáků se sníženými známkami z chování: 0 
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním: 15 
Počet žáků, kteří prospěli: 4 
Pochvaly ředitelky školy: 0 
Poděkování ředitelky školy: 0 
Pochvala třídního učitele: 0 
 
Tři žáci obdrželi vysvědčení psané formou částečného nebo úplného slovního hodnocení. 
 

Počet zameškaných hodin: celkem: 3430, z toho omluvených: 3430, z toho neomluvených: 0 
 
Vysoký počet neomluvených hodin byl z důvodu koronavirové pandemie, při distanční výuce byli zapojeni 
všichni žáci, po znovuotevření školy měli někteří zákonní zástupci žáků obavy z možné nákazy koronavirem ve 
škole. Těmto žákům bylo umožněno vzdělávat se i nadále distančně, s podmínkou pravidelných konzultací 
zvládnutého učiva a přezkoušení. Všichni tito žáci podmínku splnili. 
 
Asistent pedagoga v I. třídě:      od 1. 3. 2021 do 6. 2. 2022, doporučení ze SPC v Českých Budějovicích 
Asistent pedagoga v II. třídě:    od 1. 4. 2022, doporučení PPP České Budějovice, pracoviště Český Krumlov  
 

VII. Provoz školy v období koronavirové pandemie 

 
Provoz základní školy i mateřské školy probíhal podle všech nařízení vlády, vydaných v tomto školním roce, 
řídili jsme se závaznými opatřeními a manuálem, který poskytlo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky. 

 
Žáci základní školy a zaměstnanci školy se pravidelně testovali antigenními testy dle nařízení vlády ČR. 
Škola byla uzavřena na jeden týden, když byla potvrzena nákaza koronavirem u jedné žákyně školy (31. 1. – 3. 2. 
2022). Během tohoto týdne se žáci vzdělávali online přes výukovou aplikaci „Google učebna“. 

 

VIII. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Škola spolupracovala s Pedagogicko – psychologickou poradnou České Budějovice, školským poradenským 
zařízením v Českém Krumlově. 
Prevence byla zajišťovaná především individuálním přístupem k žákům, sledováním chování žáků a okamžitým 
řešením všech nastalých situací.  



 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

6 

 

 

IX. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Mgr. Hana Zajíčková: Aktivizující výuka aneb didaktická strategie „líného učitele“ – online 30. 9. 2021 
 
Klára Lučanová: Družení naživo (seminář pro vychovatele a vychovatelky v ŠD) 
 
Bc. Barbora Pícková: Úvod do Hejného metody v předmatematické výchově 
 
Semináře si pedagogové vybírali podle vlastních možností a motivace pro svůj seberozvoj a sebevzdělávání. 
 

X. Údaje o aktivitách a prezentaci základní školy na veřejnosti 
 

Žáci z MŠ i ZŠ vystupovali na těchto akcích: Rodáci, Vítání občánků v Zubčicích, Den matek v Zubčicích a 
Mirkovicích. 
Škola pořádala pro veřejnost tyto akce: Lampionový průvod, Den otevřených dveří a Velikonoční jarmark.  
 
Škole byl udělen certifikát dárce za pomoc od Fond Sidius vracíme dětem úsměvy při Veřejné sbírce S-
MHMP/1476620/2015 Fondu Sidius, z.ú.. Pro tuto sbírku škola utržila 1.120,00 Kč. 
Výnos ze sbírky je určen na pomoc zdravotně postiženým dětem v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení 
kvality jejich běžného života.  
 

XI. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla inspekce ČŠI. 
 

XII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, Šablony III. 
Pro ZŠ byly zvoleny tyto aktivity: Využití ICT ve vzdělávání, Klub zábavné logiky a deskových her, Projektový 
den ve výuce. 
Pro MŠ byly zvoleny tyto aktivity: Využití ICT ve vzdělávání, Projektový den ve výuce, Projektový den mimo 
školu, Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ. 
 

XIII.  Projekty financované z cizích zdrojů 
 

Základní škola je zapojená do projektu: OVOCE a ZELENINA do ŠKOL – projektu se účastnili všichni 
žáci, bude pokračovat i v následujícím školním roce, a projektu 
MLÉKO do ŠKOL – projektu se účastnili všichni žáci, bude 
pokračovat také v následujícím školním roce. 

 

XIV. Kontroly 
 
Proběhly kontroly: Obecním úřadem Zubčice (finanční kontrola probíhala čtvrtletně) 

Širší místní šetření ze strany zřizovatele a přizvaných odborníků a autorizovaných osob – 
leden až únor 2022 
 

Proběhly všechny plánované revize, které jsou nařízené dle určených termínů (komínů, BOZP, herních 
prvků v MŠ, tělocvičny, elektrospotřebičů).  



 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

7 

 

 

XV. Přílohy 
 
Příloha č.1.: Plán akcí základní školy 
Příloha č.2.: Hospodaření ZŠ a MŠ Zubčice za rok 2021/2022 
 
 
V Zubčicích dne 13. 10. 2022 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Mgr. Martina Štěchová, 
ředitelka ZŠ a MŠ Zubčice 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Petra Smolíková, 
předsedkyně školské rady 
 
 
 
Školskou radou schváleno dne  ………………………… 

 
 



 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

8 

 

Plán akcí školní rok 2021/2022 – základní škola 
 
Září  
1. 9.: Slavnostní zahájení nového školního roku – přivítání se se všemi žáky, učiteli, rodiči 
2. 9.: MŠ a ZŠ společně na houbách (procházka v lese) 

 
Říjen 
2. 10.:      Vystoupení na Obecním dni v sále KD Zubčice (Rodáci) 
4. – 8.: 10. Škola v přírodě SEV Stožec 

 
Listopad 
8. 11.: Návštěva knihovny v Českém Krumlově – Radovánky se Zdeňkem Svěrákem 
11. 11.: Lampionový průvod 
29.11.: Ekovýchovný program Šípek – „Mravenci“ 
30. 11.: Ekovýchovný program Šípek – „Ptačí říše“ 

 
Prosinec 
3. 12.: Mikulášská nadílka 
14. 12.: Ekovýchovný program Šípek – „Kamarádka včelka“ 
17. 12.: Mobilní planetárium 
20. 12.: Projektový den – na téma Vánoce – vánoční tvoření skřítků  
21. 12.: Projektový den – na téma Vánoce – vánoční tvoření andílků 

 
Leden 
31. 1. – 3. 2.:Škola je uzavřena, probíhá výuka online (škola je v karanténě kvůli kontaktu s nakaženou osobou) 
31. 1.:         Mateřská škola je uzavřena z provozních důvodů (nemocní zaměstnanci) 

 
Únor 
1. 2. - 15. 2.: Mateřská škola je uzavřena z provozních důvodů (nemocní zaměstnanci) 
14. 2.:  Bruslení na stadionu v Českém Krumlově (žáci ZŠ + předškoláci MŠ) 
24. 2.:  Den otevřených dveří a projektový den na téma Masopust 

 
Březen 
14. 3.: Bruslení na stadionu v Českém Krumlově (žáci ZŠ + předškoláci MŠ) 
17. 3.: Ekovýchovný program „O slepičce Matyldě“ (ZŠ i MŠ) 
18. 3.: Návštěva rodilého mluvčího z Anglie ve škole 
21. 3.: Bruslení na stadionu v Českém Krumlově (žáci ZŠ + předškoláci MŠ) 
28. 3.: Bruslení na stadionu v Českém Krumlově (žáci ZŠ + předškoláci MŠ) 

 
Duben 
8. 4.: Návštěva chovatelky agam a chameleonů ve škole, beseda o chovatelství 
12. 4.: Velikonoční jarmark 
19. 4.: Ekovýchovný program „O žížalách“ (MŠ i ZŠ) 
21. 4.: Zápis do ZŠ 
22. 4.: Den Země (úklid obce a jejího okolí) 
26. 4.: Den prevence Policie ČR, návštěva Policie ČR ve škole 

 
Květen 
8. 5.: Den matek v KD Zubčice (vystoupení MŠ i ZŠ) 



 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 

382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

9 

 

10. 5.: Zápis do MŠ Zubčice 

 
Červen 
1. 6.:  Den dětí – návštěva Č. Krumlova (II. třída), výlet na rodinný statek v Chlumečku u Křemže  
                       (I. třída) 
10. 6.:  SDH Zubčice – ukázka vozidel, vybavení a hašení 
15. – 16. 6.: Stezka odvahy ve škole, filmový večer, spaní ve škole  
24. 6.:  Opékání špekáčků u Kuntů (Malčice) – ZŠ i MŠ 
27. 6.:  Výlet II. třídy do Č. Krumlova – k Hornobranskému rybníku 
28. 6.:  Návštěva rodinného statku v Chlumečku u Křemže (ZŠ i MŠ) 


